Prædia terrarū, possessio diuitiarum;  
Fabrica murorum, grandis structura domorū.  
Gloria mensarum, cum delicijs epularum,  
Insignesq; thori, cuppæ, cyphic̄ decori.  
Relplēdensq; vestis, quæ moribus obstat honestis.  
Grex armentorū, spacioſus cultus agrorum,  
Fertile vinetum, diuersa vite repletum,  
Gloria natorum, dilectio dulcis eorum,  
Cuncta relinquuntur, nec post hęc inuenientur.  
† Q uod breuiter durat, q̄s prudēs acquirere curat:  
Non metuens hominem, faciet mors aspera finē.  
Rebus mūdanis, mendacibus & male sanis,  
Causa grauis scelerū, cessabit amor mulierum,  
Colloquium quarum, nihil est nisi virus amarum.  
Præbens sub mellis dulcedine pocula sellis.  
Nam decor illarum, laqueus fallax animarum,  
Cum verbis blandis, fallacibus atq̄ nefandis  
Illaqueant stultos, & ferūt ad tartara multos.  
Tempora transibūt, & gaudia vana peribunt:  
Et parient fructum tristem per secula luctum.  
Omnibus hoc dico, ne se subdant inimico.  
Ne supplantetur, qui captus in his retinetur.  
Noli confundi, misera dulcedine mūdi.  
Nam sua dulcedo, dilabitur omīne sedeo.  
Quæ trepidas mentes, & mollia queq; sequentes,  
Fallit mulcendo, carnem blandeç; fauendo.  
Postea finitur, nec iam dulcis reperitur.  
Sed sit amara nimis, non æquans ultima primis.  
Et grauiter pungit miserios quos primitus vnxit.  
Nam sic illusos, & semper mollibus vsos.  
Damnatos digne, post mortem mittit in ignem,  
Atq; volupratem conuertit in anxietatem.  
Et sit flamma furens, illos sine fine perurens,  
Talia lucra ferent, studijs qui talibus haerent.  
Sed qui saluari vult perpetuoq; beari;  
Christo deuotum, siudeat se tradere totum,  
Eius inhaerendo præceptis & faciendo.

Quæ scripturarū monstrant documēta sacrarum.  
Accipiet vere, qui vulnus hæc iussa tenere.  
Sedibus in lœtis, æternæ dona quietis.  
Qua cunctis dantur, qui corde deo famulantur,  
Hic est seruorum requies, & vita suorum.  
Gaudia quæ præstat, tribulatio nulla molestat,  
Gloria solennis manet illi paxq; perennis.  
Semper honoratos, semperq; facit esse beatos,  
Quos recipit secū, quia ē suis iudicet æquum.  
Plura tamen dantur sanctis, q; promeantur,  
Omnia dat gratis, diuinæ fons pietatis.  
Pro labore leui, confert bona perpetis æui,  
His qui saluantur, sic bona multa parantur.  
Sic mala multa malis, mors præparat exitialis.  
Isti gaudebunt, illi sine sine dolebunt.  
Nemo potest fari, nec cernere nec meditari.  
Gaudia iustorum, sed nec tormenta malorum,  
Quam male fraudatur, q; stulte ludificatur,  
Qui propter florem mundi, vanumq; decorum,  
Qui prius apparet, & quasi ros protinus aret,  
Vadit ad infernum, perdens diadema supernum.  
Quod dominus donat cunctis, quos ipse coronat,  
Errat homo vere, qui cum bona possit habere.  
Sponte subit poenas, infernalesq; catenas.  
Fluius amor mundi putei, paratima profundi.  
Protinus extictus, moritur, qui mittitur intus.  
Semper ad ima cadit, semper mors obvia vadit,  
Nec venit ad metas, mortis miserabilis ætas.  
Nescia finiri, semperq; videtur oriri.  
Semper vexando, semper gemitus renouando,  
Ingerit ardores infinitosq; do lores.  
Sunt ibi serpentes, flammæ ex ore vomentes,  
Funestos dentes, & guttura torua gerentes.  
A flatu quorum, percunt animæ miserorum,  
Sunt ibi torto, serpentesibus horridiores.  
Defo... es, nigri, led non ad verbera pigri.  
Nur... llantur, sed semper ad hæc renouantur.

Et mala feruentes, sunt ad tormenta recentes.  
Semper tristati, semperq; ferire parati:  
Semper inardescut: nec cessant, nec requiescut.  
Sic exercentur: nec parcunt: nec miserentur.  
Quam male dam natura: quam fortiter excruciantur.  
Qui fert tantoru seruitatem suppliciorum,  
Quid ita thesauri: quid acerius proditur aurum?  
Cum peccatores, mittentur in inferiores.  
Infernali late bras: ignem pariterq; tenebras.  
Semper passuri: nec ab his vincit redditum.  
Tunc hens & tristis: qui poenis traditur istis,  
Malet præteritar q; in omnitempore vitæ  
Pauper vixisset: q; diuitias habuisset,  
Stat male securus: qui protinus est ruiturus.  
Nec bene lætatur: cui poena dolorq; paratur.  
Non igitur cures gazas acquirere plures.  
Gazas fallaces: incertas atq; fugaces.  
Quae magis optantur: cum plenius accumulatut,  
Nec sificant mentem, semper maiora petentem.  
Diuitiae tales, sunt omnibus exitiales,  
Nam sibi credentes, faciunt miserios & egentes.  
Post carnis vitam, per blandimenta nutritam.  
Experitesq; boni, tradentur perditioni.  
Nemo tamen credat, q; ab ipsa luce recedat,  
Ignibus arsurus, vel propter opes periturus.  
Si proprium seruet, si diuitias coaceruet,  
Quamuis sit rarum, poterit possessor earum  
Iuste saluari, si fugiat nomen auari.  
Viuat prudenter, gazas habeat sapienter.  
Non abscondendo sed egenis distribuendo,  
Sed satis est notum, quia plus dimittere totum  
Prodest q; temere quæ sunt incerta tenere.  
Tutius est vere morsus fugiendo cauere,  
Quam ppeserpentem p cumbere virus habentem,  
Sic est de mundo, quare ubi consilium do,  
Quatenns hoc spredo, te tradas pectore læto  
Seruitio Christi, cui traditus ipse fuisti.

Hic tibi præbebit regnum; quod sine carebit.  
Huic iſerueris, celis opibus potieris.  
Tollere quas fures nequeunt, nec rodere mures.  
Collige theſaurum; qui gemmas vincit & aurum.  
Quære bonos mores, theſauros interiores.  
Gazas congeſtas præcellit mentis honestas.  
Nam miser est & erit, qui mundi proſpera querit.  
Est diues vere, qui non ea curat habere.  
Qui bono eſt intus ſidei munimine cinctus.  
Tunc bona quia traxit, cum ſe virtutibus aptat.  
Semper honestatis ſtudiū tenet & probitatis.  
Si nihil eſt ſordis, quod polluat intima cordis.  
His dalectatur dominus, qui cor ſpeculatur.  
Theſaurus talis præciosus ſpiritualis  
Comparat aeternam vitam, patriam & ſupernam.  
Congregat in coelis theſauros quia ſidelis.  
Per quæ bonos mores ad ſummos tendit honores.  
Nec modo vult fieri locuples, nec magnus haberi,  
Sed ſemper minimus, ſemper deſpectus & imus.  
Plus paupertatem cupiens q̄; proſperitatē,  
Hæc ideo tolerat; quia coeli gaudia ſperat.

Duper amabilis & venerabilis & benedictus:  
Diues inutilis & miſerabilis & maledictus.  
Qui bona negligit & mala diligit, intrat abyſſum.  
Nulla potentia, nulla pecunia liberat ipſum.  
Irremeabilis inſatiabilis illa vorago.  
Hic ubi mergitur, horrida cernitur omnis imago;  
Haec cruciam in per ſua crima, pmeruere.  
Vir miſerabilis æuaq; flebilis hæc ſubiere.  
Iuſſa dei pia, iuſſa ſalubria ſi tenuiffent.  
Vir neq; ſoemina nec ſua ſemina morte perifſent.  
Sed quia ſpernere iuſſaq; ſoluere non timuerunt,  
Mors grauiſſirruit hoc merito fuit, & perierunt.  
Janua mortis, ſeruitis crimen eorum.  
Attul' urbi ſemina morbi, totq; malorum.  
Illa, iutes atq; ſequentes culpa peremit,

Atq; piarum deliciarum munus ademit;  
Fleibile fatum dans cruciatum, dansq; dolorem.  
Ipſa mereris perdere veri regis amorem.  
Tam lachrymosa, tamq; perofa morte perire.  
Atq; ferorum ſuppliciorum clauſtra ſubire.  
Eſt data ſæua cauſa per euam perditionis;  
Dum meliorem ſperat honorem voce draconis.  
Heç male credēs, nos quoq; ledēs criminē magno.  
Omine tristiſubdidit iſtiſaeuula damno.  
Stirps miſerorum plena dolorum poſtea creuit.  
His quoq; damnis pluribus annis ſubdita fleuit.  
Sed deus omnipotens qui verbo cuncta creuit,  
Sic cecidiſſe dolens hominem quæ ſemper amauit.  
Ipſe ſuū verbum transmiſit ad infama mundi.  
Exulibus miſeris aperire viam redeundi.  
Filius ergo dei deſcendit ab arce ſuperna.  
Nunq; diſcedens a maiestate paterna.  
Qui corpus ſumens animatum numine ſaluo,  
Proceſſit natus ſacré de virginis aluo,  
Verus homo, veruſq; deus pius & miſerator,  
Saluator verus, noſtræ ſalutis amator;  
Viuendiq; volens nobis oſtendere normam.  
Se dedit exemplū, rectamq; per omnia formam.  
In ſuper & multos voluit ſufferre labores.  
Atq; dolore ſuo noſtros auferre dolores.  
Sponte ſua moriens mortem; moriendo peremit.  
Et ſic perpetua miſeros a morte redemit.  
Quod non debebat ſoluēs, ita fons' pietatis.  
Succurrit nobis mortali peſte grauatis.  
Pondera noſtra ferens; penitus nos exonerauit.  
Et quicquid crimen vetus attulerat, reparauit.  
Nam de morte pia conſurgens ut leo fortis,  
Reſtituit vitam proſtrato principe mortis,  
Sic domini pietas mundum non paſſa perire;  
Fecit nos miſeros ad gaudia prima redire.  
Hoc ſatis audisti frater, q; gratia Christi  
Si nos ſaluauit, noſtrumq; genus renouauit,

Nisi sis hoc credas, nec a ratione recedas.  
Sed quid lucratur Credam, qui non operatur?  
Hic male se laedit, male viuens non bene credit.  
Crede mihi, magnum fides illa facit sibi damnum,  
Mortem mercatur, quia mortua iure vocatur.  
Hunc facit ipsa mori, sub iudicio grauiori.  
**Q**uam si nil scissem, fidei quid dogma fuisset,  
Quod loquor est notum, retinentibus utile totum.  
Frater id auscultat, venient tibi comoda multa.  
Si retinere velis, quia sic eris ipse fidelis,  
Hanc per virtutem, poteris sperare salutem.  
Atque beatus eris, si quae bona sunt, opereris.  
Ergo verborum semper memor esto meorum,  
Contra tuae mentis, sit semper in his documentis.  
Si vis saluari, semper studeas imitari;  
Vitam iustorum, fugiens exempla malorum,  
Illi itingeris, quorum nunc facta sequeris.  
Elige sanctorum consortia, non reproborum.  
Oportet ditantur, qui coelica regna lucrantur.  
Sic exaltantur, qui sanctis associantur,  
Viuunt iucundi, qui spernunt gaudia mundi.  
Qui carnis miseræ norunt vitiola carere.  
Sub pedibus quorum, vicitus facit hostis eorum.  
His dabitur vere, dominum sine fide videre,  
Angelicosque choros, diuina laude sonoros.  
Cum quibus ante deum, referent cum laude tropheum,  
Quod tibi nunc dico, sis serues corde pudico.  
Hos inter cœtus, viues sine tempore laetus.  
Sed miseri flebunt, quia gaudia nulla videbunt.  
Nunquam cum reprobis, tribuatur portio nobis,  
Ad poenas ibunt, & sic sine fine peribunt.  
Mundus ad hanc partem, trahitur per demonis artē,  
Istaque damna ferent, qui sordibus eius adhærent,  
His igitur monitis tacitis toties repetitis  
Sensi discere, & noctitura caueto.  
Præterea, cura semper meditare futura.  
**Q**uæra, quæ fortis veniet distinctio mortis,